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”Królewska władza Jezusa, Słowa wcielonego, opiera się na Jego prawdziwym  

i skutecznym słowie, które przemienia świat.” 

Papież Franciszek, Anioł Pański 24.12.2024 r.  

 

Madryt /25-27.11.24/ Bonifraterska Fundacja Dobroczynna w dniach 25-27 

listopada br. brała udział w międzynarodowym spotkaniu w Madrycie  

w ramach projektu Erasmus+ "Protecting Ukrainians Encouraging Non- formal 

Training and Education". Głównym celem projektu jest zwiększenie 

kompetencji krajowych pedagogów i specjalistów wsparcia społecznego do 

asymilacji uchodźców z Ukrainy poprzez nauczanie. Na spotkaniu ustalono 

plan działania na najbliższe 2 lata. Rozdzielono zadania i terminy ich realizacji. 

Do współpracy zaproszono ośrodki prowadzone przez Zakon Bonifratrów  

z Hiszpanii, Portugalii, Włoch, Austrii, Polski oraz członów biura Hospitality 

Europe. Program Erasmus+ współfinansowany przez Unię Europejską. /Natalia 

Gębka/ 
 

Prudnik /26.11.2024/ W podniosłej atmosferze uroczyście otwarto na terenie 

Konwentu OO. Bonifratrów w Prudniku pierwszy w województwie opolskim  

i Prowincji Polskiej Zakonu Szpitalnego Środowiskowy Klubu Samopomocy. 

Nowe Dzieło zostało sfinansowane ze środków finansowych, udzielonych  

w formie dotacji pochodzących z Kurii Prowincji Polskiej Bonifratrów. Zgodnie  

z podpisaną umową z Powiatem Prudnickim, Konwentowi powierzono 

realizację zadania publicznego pod nazwą „Prowadzenie Środowiskowego 

Klubu Samopomocy w Prudniku” dla 25 uczestników, finansowanym z dotacji 

Wojewody Opolskiego. Głównym celem, który przyświecał utworzeniu takiego 

Ośrodka w Powiecie Prudnickim było środowiskowe wsparcie dzienne osób 

niepełnosprawnych chorych, starszych w tym osób zaburzonych  

i upośledzonych psychicznie. Swoją obecnością zaszczycili uroczystość 

reprezentanci władz parlamentarnych, samorządowych powiatowych  

i wojewódzkich: Dyrektor Biura Posła na Sejm RP Pani Katarzyny Czochara, 

Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej Opolskiego Urzędu Wojewódzkiego pani 

Ewa Pawlinów, Starosta Prudnicki pan Radosław Roszkowski, Wicestarosta pan 

Janusz Siano, Wicestarosta Powiatu Nyskiego pani Barbara Barska, Skarbnik 

Powiatu Prudnickiego pani Larysa Zamorska, Sekretarz Powiatu Prudnickiego 

pani Agnieszka Zagórska oraz wicedyrektor Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie (PCPR) w Prudniku pani Grażyna Hołda. Prowincję Polską Zakonu 

Szpitalnego św. Jana Bożego reprezentowali Definitorzy Rady Prowincjalnej – 

Br. Paweł Kulka, br. Eugeniusz Kret,  br. Tymoteusz Hołozubiec i br. Jakub Białek 

oraz Dyrektor Generalny Kurii, Prowincji Polskiej Pan Sebastian Nowak, a także 

Przeorzy Konwentów w Warszawie, Krakowie, Łodzi, Wrocławiu i Marysinie. 

Przedstawiciele Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Prudniku: Starszy 

Inspektor ds. Osób Niepełnosprawnych Barbara Moskwa oraz Aleksandra Luty. 



Towarzyszyli nam również licznie zgromadzeni seniorzy. Uroczystość rozpoczęto 

od uroczystej Mszy świętej celebrowanej przez Proboszcza Parafii pw. św. 

Michała Archanioła ks. Stanisława Bogaczewicza, po czym zaproszono 

przybyłych gości na konferencję prasową, podczas której przybliżono 

charakter prowadzonej przez prudnicki Konwent działalności i planów 

wykorzystania istniejących powierzchni do otwarcia Zakładu Aktywności 

Zawodowej (ZAZ) oraz mieszkań wspomaganych. Tuż po konferencji nastąpiło 

poświęcenie pomieszczeń nowej placówki oraz przecięcie symbolicznej 

wstęgi, którego dokonali Kierownik nowego Ośrodka Pani Dominika Sroka, Pani 

dr. Stanisława Śliwińska założycielka Stowarzyszenia na rzecz utworzenia Domu 

Dziennego pobytu w Prudniku, Starosta Powiatu Prudnickiego Pan Radosław 

Roszkowski z przedstawicielem Wojewody Opolskiego i Przeora Konwentu. 

Podczas oficjalnego otwarcia Środowiskowego Klubu Samopomocy 

poświęcono i przekazano do użytku prowadzonym dziełom 9-osobowego 

mikrobusa do przewozu osób niepełnosprawnych, którego zakup został 

sfinansowany ze środków PFRON (68%.), wsparciu Kurii Prowincji Polskiej Zakonu 

Bonifratrów (22%), Starostwa Powiatu Prudnickiego (10%) oraz Konwentu 

(ubezpieczenie). Po części oficjalnej zaproszeni goście mieli okazję skosztować 

przygotowanego poczęstunku oraz wymienić się wrażeniami. Utworzenie 

nowego ośrodka pomocy społecznej w powiecie prudnickim pozwoliło na 

otwarcie drzwi do miejsca pełnego wsparcia, zrozumienia i akceptacji, 

wpisującego się w charyzmat założyciela Zakonu św. Jana Bożego. Serdecznie 

dziękujemy wszystkim za obecność, wsparcie i okazane serce. /brat Mateusz/ 
 

Zakopane /26-28.11.2024/ W Domu Rekolekcyjno-Wypoczynkowym Granat 

odbyło się posiedzenie Rady Nadzorczej spółki Bonifraterskie Centrum 

Medyczne sp. z o.o. oraz spotkanie członków Rady Nadzorczej, Rady 

Prowincjalnej, Przeorów z podmiotów szpitalnych, Zarządu BCM i Dyrektorów 

Zakładów. W trakcie spotkania omówiono strategię działania Spółki wobec 

zapowiadanych ograniczeń w finansowaniu świadczeń zdrowotnych przez 

Narodowy Fundusz Zdrowia w 2025 roku i latach następnych oraz istotne 

kwestie dotyczące nowego Regulaminu wynagradzania w BCM sp. z o.o. 

Ojciec Prowincjał Franciszek Salezy Chmiel zaprezentował uczestnikom 

konkluzje wynikające z Kapituły Generalnej i wnioski, jakie z niej wynikają dla 

Dzieł Zakonu. Na szerszą relację z tego spotkania zapraszamy na 

www.bonifratrzy.pl /Daria Zyskowska/ 
 

Katowice /28-30.11.2024/ W Międzynarodowym Centrum Kongresowym do 

soboty, 30.11.2024 r. potrwa III Kongres Ginekologii Operacyjnej „Trudności  

i powikłania ginekologii operacyjnej”. Do udziału zarejestrowało się blisko 700 

uczestników, którzy mogą obejrzeć warsztaty z zakresu MIS z transmisją z 3 sal 

operacyjnych, w tym z sal naszego katowickiego Szpitala. 
 

Co przed nami: 
 

Zakopane /1-6.12.2024/ Rekolekcje braci – IV tura. 

 

/1.12.2024/ Pierwsza niedziela Adwentu. 
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